AL FAWATIH Jurnal Kajian al-Qur’an dan Hadis

Volume 6 Nomor 1 Edisi Januari - Juni 2025

Fakultas Syariah dan Ilmu Hukum UIN Syahada Padangsidimpuan

E-ISSN : 2745-3499

18

C. Pembahasan

1. Biografi Pengarang

Abū `Abd al-Raḥmān Muḥammad Nāṣīr al-Dīn ibn al-Ḥajj Nūḥ al-Albānī, lahir

pada tahun 1333 H (1914 M) di Ashqadar (Shkodra), ibu kota Albania pada masa lampau.

Ia dibesarkan dalam keluarga yang, meskipun mungkin tidak kaya secara materi, sangat

berlimpah dalam pengetahuan, terutama pengetahuan agama. Ayahnya, al-Ḥajj Nūḥ,

merupakan lulusan lembaga pendidikan ilmu-ilmu syariat di ibu kota Kesultanan Turki